
 2023 m. gegužės mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

5 minučių 

pasakos apie 

laukinius 

gyvūnus 

 Laikas prieš einant miegoti – svarbiausia vaiko dienos dalis. Tai puiki proga pabendrauti su šeima, 

jaukiai įsitaisyti ir drauge paskaityti spalvingai iliustruotą pasakų knygą. Taip praleidus vakarą 

greičiausiai bus lengva ramiai užmigti ir sapnuoti ryškius ir gražius sapnus. 

 

Tėtis Hélène Delforge, 

Quentin Gréban 

Būti tėčiu – tai dalintis kasdiene išmintimi. Kalbėtis, o kartais drauge patylėti, parodyti, kaip įkalti 

vinį, o paskui iškepti skaniausią kiaušinienę. Kartais apmauti skirtingas kojines ir nesukti dėl to 

galvos – juk yra daug svarbesnių dalykų. Pavyzdžiui, padrąsinti, įkvėpti pasitikėjimo savimi, 

išmokyti plaukti, mušinėti kamuolį, važiuoti dviračiu, o vėliau – netgi vairuoti. Kartu groti, žaisti 

ir kvailioti. 

 

Žvaigždžių 

paukštis 

Kęstutis 

Kasparavičius 

Jei mėgstate naktimis slampinėti tyliomis gatvėmis, kvėpuoti vėsiu oru ir stebėti žvaigždėtą dangų, 

gali būti, kad sykį imsite ir pamatysite kokį stebuklą. Net jei esate visiškai pilkas katinėlis. 

Šioje knygoje sutiksite kaip tik tokį katinėlį ir dar daug kitų šaunių miesto gyventojų, kuriems 

pavyko patirti kuo tikriausią stebuklą. Vieną labai ankstų rytą gatvelėje pasirodė ypatingas paukštis 

– milžiniškas, spalvingas, žėrintis ir mirguliuojantis, tarsi atklydęs tiesiai iš žvaigždžių. Ir kai ką 

paliko miesto gyventojams... 

 

Raudonkepu-

raitė. Erdvinė 

knyga 

 Keliauk kartu su Raudonkepuraite miško takeliais pas senelę! Jūsų laukia nuostabi iškyla su miško 

gyvūnėliais, tik saugokis tykančio nedorėlio vilko! 

Naujas klasikinės pasakos leidimas su atgyjančiomis erdvinėmis iliustracijomis dovanos vaikams 

daug džiaugsmo ir naujų potyrių. 



 

Loris Lėtapėdis Evelina Daciūtė Ak, kaip Loriui nesiseka! Vos spėja apsiauti pačiūžas ir užsivilkti paltą, o už lango jau skleidžiasi 

žibuoklės... Kol persiauna batus ir susišukuoja – žiū, jau ir vasara! 

Šmaikšti žinomos vaikų rašytojos Evelinos Daciūtės eiliuota istorija apie žavųjį Lorį supažindins 

su besikeičiančiais metų laikais ir mokys priimti nesėkmes. 

 

Apie gyvenimą 

Žemėje. Kaka, 

gnu ir tu 

Mike Barfield Labai juokingas pažintinis komiksas smalsuoliams nuo 7 metų. Atsargiai – nuo šios knygos vaikų 

neįmanoma atplėšti. 

Tik viena diena Žemėje, o tiek nuotykių, stulbinamų netikėtumų ir juokų! Nerk į knygos 

puslapius – tavęs laukia labai linksmi komiksai, slapti dienoraščiai, išsamios diagramos, galybė 

atradimų ir fantastiškų faktų apie mokslą, gyvūnus, Žemę ir tavo kūną. 

 

Riteris 

pelėdžiukas 

Christopher 

Denise 

Vos išsiritęs iš kiaušinio pelėdžiukas trokšta tapti riteriu. Jo svajonei lemta išsipildyti, kai iš pilies 
ima dingti riteriai. Eidamas naktinę sargybą jis susiduria su grėsmingu įsibrovėliu ir stoja su juo į 

dvikovą. Nors pelėdžiukas ir ne pats stipriausias, jo galva pramušta idėjų – jos padės įveikti 

baugiausius išbandymus! Tai stiprybę ir pasitikėjimą ugdanti knyga mažiesiems riteriams apie 

tikrąjį herojiškumą – sumanumą, humorą ir kilnią širdį. 

 

Dangaus 

žvaigždelė 

Przemysław 

Wechterowicz 

Kas nutinka, kai žvaigždelė nukrenta į žemę? Tikriausiai ji labai nori grįžti namo. Ją radusi 

Miegapelė iškart susižavi gražiuoju dangaus kūnu. Galbūt jos galėtų susidraugauti? O galbūt 

Miegapelė padės žvaigždelei vėl pakilti į dangų? Miela istorija džiugins fantastiškomis 

iliustracijomis ir padės ramiai ir jaukiai nusiteikti prieš miegą. 

 

Didysis Senelio 

Frenko norų 

sąrašas 

Jenny Pearson Frenkui Džonui Deivenportui netikėtai paveldėjus krūvą pinigų iš močiutės, apie kurią nieko 

nežinojo, prasideda tikra painiava... Mat kartu su pinigais berniukas paveldi RIMTAS naujas 

pareigas ir NAUJĄ senelį. Frenkas greitai sudaro sąrašą idėjų, kaip išleisti pinigus ir pasirūpinti 

savo niurzga seneliu. Žinoma, gali nusipirkti skrydį oro balionu, pasivažinėjimą milžinišku 

sunkvežimiu ir parkūro pamokas, bet ar pavyks Frenkui suprasti, kad tikros laimės už pinigus 

nenusipirksi? 



 

Dingęs 

arbatinukas 

Agnė Kairienė Kiškis Greitapėdis ir Voverė Rudaskruostė – geriausi draugai. Jų bičiulystė tokia stipri, kad, regis, 

niekas jų neišskirs! Tačiau gyvenime nutinka visko... Kas galėjo pagalvoti, kad du šaunūs bičiuliai 

ims ir susipyks dėl tokio paprasto dalyko, kaip ARBATINUKAS? Tai pamokantis pasakojimas 

apie draugystę, pyktį, netikėtus atsitiktinumus ir būdus susitaikyti bei drauge išspręsti visas 

kylančias problemas. Galbūt ši knyga ir jus įkvėps draugiškai susėsti ir taikiai atsigerti arbatos! 

 

Džonatanas ir 

Baltasis 

kranklys 

Andrzej Marek 

Grabowski 

Džonatanas nuolat pakliūva į bėdą, tad nieko keisto, kad gavo pastabą mokykloje, namie – pylos 

nuo mamos, o treneris uždraudė jam dalyvauti futbolo varžybose. Tačiau susitikęs kalbantį kovą, 

kuris padovanoja jam labai įtraukiančią knygą apie ateivius, berniukas išties nustemba. 

Džonatano laukia įspūdingi ir netikėti nuotykiai. 

 

Galantija Victoria Schwab Karštakošė keturiolikmetė Olivija Prior užaugo mergaičių mokykloje. Vienintelis daiktas, likęs jai 

iš praeities, yra motinos dienoraštis ir jis, regis, atskleidžia vis stiprėjusią jos beprotybę. Vieną 

dieną Olivija gauna iš niekad jos nelankiusio dėdės laišką, kviečiantį į šeimos dvarą – Galantiją. 

Nepaisydama motinos dienoraštyje įrašytų įspėjimų nesiartinti prie šios vietos, nuvyksta, tik tuojau 

paaiškėja, kad niekas jos čia nelaukia. Bet ji neketina pasitraukti – čia pirmą kartą gyvenime 

pasijuto kaip namie. Ir visai nesvarbu, kad pusbrolis Metjus sutinka ją priešiškai, o namas pilnas 
šmėklų, klaidžiojančių aplink... 

 

Domas ir 

Tomas. 

Gedimino 

bokšto byla. 11 

knyga 

Tomas Dirgėla Šaunioji kompanija į Vilnių atvyksta nusiteikę puikiai praleisti laiką: aplankyti muziejus, 

bibliotekas ir, žinoma, Gedimino pilies bokštą. Bet susiklosčius netikėtoms aplinkybėms, 

Gedimino pilies bokštas... pranyksta! Panašu, kad ramiai paatostogauti jauniesiems detektyvams 
tiesiog nelemta – jų laukia dar viena mįslė! Ar pavyks surasti akimirksniu pradingusį vieną 

svarbiausių sostinės simbolių? O gal čia neapsieita be magijos? 

 

Lukas Šiaudelis 

laimi milijoną 

Tomas Dirgėla Ei, skaitytojau! Ar pameni Šiaudelių šeimą? Šį kartą ją ištinka didžiulė laimė – Lukas su tėčiu laimi 

milijoną! Taip taip, tau nepasigirdo, Šiaudelių kišenės jau tuoj išsipūs nuo neįsivaizduojamo kiekio 

pinigų. 

Prasideda kelionės po prekybos centrus, pildant visas iki vienos svajones, bet... 



 

Greitoji 

pagalba 

Justinas 

Marcinkevičius 

O ne! Susirgo lėlė Onutė, net pamėlynavo! Ką daryti? Gal kviesti greitąją pagalbą? Pagalba tikrai 

atvyks... ir ne iš bet kur, o iš mėnulio! Smagi kompanija su daktaru Aiskauda priešaky tikrai 

išsiaiškins, kas nutiko smaližei Onutei, ir padės jai įveikti paslaptingą ligą. 

 

Grybų karas Justinas 

Marcinkevičius 

Ak kaip baravykienė užsinorėjo šilko skaros! Taip stipriai, kad net liepia savo vyrui pulkininkui 

eiti į karą ir ją parnešti. Vos baravykui pavyksta surinkti šokią tokią kreivą šleivą armiją, nutinka 

kai kas netikėto... Čiupk knygą ir sužinok, kaip baigsis grybų karas! 

 

Blogiausia 

gyvenimo 

savaitė! 

Pirmadienis 

Matt Cosgrove, 

Eva Amores 

Justino Meilučio mama ką tik ištekėjo už vampyro. Jo tėtis vairuoja milžinišką klozetą su ratais. 

Jo katiną tikriausiai pagrobė ateiviai. Šiandien jam pirmoji diena naujoje mokykloje ir didžiausias 

mokyklos niekšelis neriasi iš kailio, kad ją sumautų. O dabar Justinas stebint visai klasei kabo ant 

dešimties metrų aukščio nardymo lieptelio krašto, mūvėdamas greitai nykstančias nertas glaudes. 

O dar tik... PIRMADIENIS! 

 

Blogiausia 

gyvenimo 

savaitė! 

Antradienis 

Matt Cosgrove, 

Eva Amores 

Justino Meilučio  katinas vis dar dingęs, greičiausiai pagrobtas ateivių. Jam gėda dėl tėčio dar 

labiau nei visada. Jis netikėtai (ir pačiu blogiausiu būdu) tapo interneto žvaigžde. O kai mokyklinė 

fotosesija vyksta tą pačią dieną kaip ir Mokslinis superšou, antradieniui tiesiog lemta pavirsti 

neišmatuojama, plaukus šiaušiančia, dantis barškinančia katastrofa! 

 

Siaubūnų 

baubūnų 

pabaisūnų 

knyga 

Jozua Douglas Pramuštgalvis Brunas paverčia savo tėvus siaubūnais – juk siautėti vienam namuose nuobodoka. 

Bet gyvenimas su siaubūniškais tėvais ne toks smagus, kaip jis įsivaizdavo. Užuot žaidę su juo, jie 

beprotiškai triukšmauja ir viską verčia aukštyn kojom! Pabaisoms įsismarkavus, prireikia gerai 

pasukti galvą, kaip juos sutramdyti. 

Ar Brunui pavyks išvaryti siaubą baubą, susigrąžinti tėvus ir atkurti tvarką? 



 

Trys, du, 

vienas… 

Uždanga 

pakyla! 

Dashiell 

Fernández 

Šiais metais vaikai mokykloje stato pjesę „Romeo ir Džuljeta". Lukas, Karlosas ir Asimas atsisako 

vaidinti, nes jie jau per dideli. Bet Lukas, sužinojęs, kad pagrindinį vaidmenį atliks Klaudija, 

apsigalvoja. Gal jam pavyks slapta pabučiuoti savo meilę? Karlosas su Asimu galų gale taip pat 

sutinka vaidinti spektaklyje. Tačiau teatro genijai netikėtai išgirsta šį tą, kas sujaukia visus jų 

planus. Kuriam iš jų atiteks pagrindinis vaidmuo? Ir kas ką galiausiai pabučiuos? 

 

Jūs nežinote, 

kas yra karas. 

Jevos 

dienoraštis 

Yeva 

Skaletskaya 

Ši knyga – tai sukrečiantis, bet kartu ir šviesos kupinas dvylikametės ukrainietės Jevos dienoraštis, 

kurį ji pradėjo rašyti Rusijai užpuolus Ukrainą. Paauglė iš Charkivo aprašo pirmųjų dienų siaubą, 

nežinią, baimę, o kartu ir drąsą, nepalaužiamą žmonių, ypač vaikų, valią, troškimą išlikti, liudyti 

tiesą ir nepasiduoti tiems, kurie juos jėga nori parklupdyti ir sunaikinti. 

 

Vilkolakiukas 

Dolfas. Mėnulio 

paslaptis 

Paul van Loon Dolfas – mielas ir draugiškas berniukas, kuris lanko mokyklą ir gyvena su draugu Timiu ir jo 
tėvais. Būtų toks kaip ir visi berniukai, bet jis – tikras vilkolakiukas ir per kiekvieną pilnatį pavirsta 

baltu vilkiuku. Šioje knygoje Dolfas ir jo draugai patiria labai keistą nuotykį. Kažkas nutiko 

mėnuliui ir, žvelgdami į pilnatį, visi ima ką nors baisiai įsimylėti. Tokia vaiduokliška meilė, 

pasirodo, gali būti pražūtinga. 

 

Kakė Makė. 

Raudonoji 

knyga 

Selemonas 

Paltanavičius 

Kakė Makė su šeima pasiruošė bene didžiausiam gyvenimo nuotykiui – susipažinti su nykstančiais 

Lietuvos gyvūnais ir augalais. Ar pavyks juos išsaugoti? Jiems į pagalbą, pasiraitojęs rankoves, 

atskubėjo ir gamtininkas Selemonas Paltanavičius, kurio patarimai bei atskleistos gamtos paslaptys 

padės ne tik daugiau sužinoti apie tai, kas gyvena, pelekais makaluoja, čiulba ir žnyplėmis čeksi 

Lietuvos gamtoje, bet ir kaip kiekvienas iš mūsų galime padėti tiems, kuriems labiausiai to reikia. 

 

Kumeliukas 

vardu 

Smarkuolis 

Helen Peters Žasmina labai myli visus gyvūnus, netgi svajoja užaugusi turėti gyvūnų prieglaudą. Todėl nė 
akimirką nesudvejoja, kai netikėtai pievoje suranda išsigandusį ir sužeistą kumeliuką. Mergaitė 

nutaria pasirūpinti vargšeliu ir surasti jo mamą. 

Globodama kumeliuką, Žasmina stipriai prie jo prisiriša, svajoja jį pasilikti sau... tad kaip ji jausis 

ir elgsis atsiradus tikriesiems Smarkuolio šeimininkams? 



 

Svetimos 

džiunglės. 

Miškų bastūnai. 

4 knyga 

Katja Brandis Keragas – miškų bastūnas. Tai reiškia, kad jis šiek tiek puma, šiek tiek žmogus. Ir panorėjęs gali 

virsti tiek vienu, tiek kitu. Tokių bastūnų esama ir daugiau – yra net visa jiems skirta mokykla. 

Šįkart Kerago ir jo bendraklasių laukia maloni staigmena – kelionė į Centrinę Ameriką. Tai bus 

puiki proga pamatyti kitų šalių bastūnų gyvenimą ir patirti naujų nuotykių. 

 

Mano 

priverstinės 

atostogos 

Kateryna 

Jehoruškina 

Atėjus atostogoms, moksleiviai ilsisi arba keliauja. Bet šios atostogos Virai ne tokios, kaip įprastai, 

– jos priverstinės, nes prasidėjo karas. Slėpdamasi nuo apšaudymų, kartu su tėvais ir jaunesniuoju 

broliuku mergaitė persikelia į daugiaaukščio namo rūsį. 

Šeima bando prisitaikyti prie naujos realybės. Tirpdo sniegą, kai dingsta vanduo. Šildosi dainomis, 

kai nebėra šildymo. Tiki, kad artimieji saugūs, kai nutrūksta ryšys. 

 

Paskolintas 

šuniukas 

Holly Webb Džeida norėtų šuns. LABAI LABAI. Bet negali turėti. Tėtis mano, kad jos broliukas dar per mažas 

ir šuo būtų per sunki atsakomybė jų šeimai. Bet kai Džeida su tėčiu pamato skelbimą apie šunų 

vedžiojimo paslaugą, mergaitė supranta – tai puiki išeitis! Netrukus ji gauna pasiūlymą rūpintis 

nuostabiu auksaspalviu retriveriu Miliu ir iš karto jį pamilsta. 

 

Melagių pilis Vytautė 

Žilinskaitė 

Mažasis Dinas meluoja mamai, meluoja visiems. Vieną dieną per tuos melus Dinas pakliūva į 

didelę bėdą – keistuolio vežėjo įtikintas sėda į jo karietą ir nuvažiuoja tiesiai... į Melagių pilį. Ten 

Dinas patiria, kaip nesaldu pačiam būti apgaudinėjamam ir kaip sunku ištrūkti iš melo pinklių. 

Nuotykių kupina Vytautės Žilinskaitės istorija vaikams naujai atgyja su šiuolaikiškomis 

ukrainietės dailininkės Olgos Degtiarovos iliustracijomis. 

 

Mergaitė vardu 

Gluosnė. Miško 

kuždesiai 

Sabine 

Bohlmann 

Gluosnei labai patinka būti ragana. Ji kartu su panašiomis į save mergaitėmis leidžia dienas miške, 

mokosi burtų ir žaidžia su mylimais gyvūnais. Gerųjų raganų gyvenimas – pilnas nuotykių ir 

stebuklų. Tačiau keturioms draugėms netrūksta ir bėdų. Ne visi tėčiai ir mamos supratingi ir 

džiaugiasi, kad jų dukros – raganaitės. Be to, į Gluosnės mišką atkeliauja trys berniukai ir 

nusprendžia čia statytis trobelę medyje. Jie triukšmaus ir tik trukdys! Kaip juos gražiai išvaryti? 

Visas problemas galima išspręsti, bet mergaitėms tikrai prireiks burtų knygos pagalbos... 



 

Nepaprasti 

dešimties 

kojinių (keturių 

kairių ir šešių 

dešinių) 

nuotykiai 

Justyna 

Bednarek 

Turbūt niekam ne paslaptis, kad skalbiamos kojinės neretai pameta viena kitą ir mįslingai prapuola. 

Bet kaip tai nutinka? Lenkų vaikų rašytoja Justyna Bednarek sukūrė nuotaikingą knygą apie be 

poros likusias kojines, kurios, šmurkštelėjusios iš skalbyklės, leidžiasi į platųjį pasaulį ieškoti 

nuotykių. Viena jų prasimuša į kino žvaigždes, kita įsidarbina ligoninėje, trečia susidraugauja su 

varna, ketvirta tampa privačiu detektyvu – knygoje net dešimt neįtikėtinų kojinių istorijų. Su šiomis 

nenuoramomis neteks nuobodžiauti! 

 

Pedingtonas 

drumsčia 

ramybę 

Michael Bond Nuo tada, kai Pedingtonas pradėjo darbuotis sode, Braunų namuose tapo šiek tiek tyliau... tačiau 

kai šalia toks guvus meškiukas, ramybė neužsitęsia. Bus labai lipnių bėdų su irisais, pono Kario 

žoliaplovė atsidurs medžio viršūnėje, apsvils Kalėdų Senelio barzda, ir tai dar ne visi nuotykiai, į 
kuriuos šį kartą įsivels geraširdis Pedingtonas. 

 

Mažasis princas Antuanas de 

Sent Egziuperi 

Klasika tapusi alegorinė pasaka iki šiol žavi viso pasaulio vaikus ir suaugusiuosius. A. de Saint-

Exupéry moko mus išminties nemoralizuodamas ir nenusileisdamas iki sentimentalumo, o neretai 

ir šmaikščiai pajuokaudamas. 

Tai pasakojimas apie berniuką iš kitos planetos ir jo tarpplanetines keliones, o ir sykiu išmintingas 

pasakojimas apie žmogaus lemtį, draugystę, vienatvę ir vienišumą. 

 

Nuostabusis 

Ozo šalies 

burtininkas 

   L. Frank 

Baum 

„O labiau nori ar bijai?“ – klausė Bailiojo Liūto Dorotė, Kaliausė ir Geležinis Medkirtys Keistuolių 

teatro spektaklyje „Geltonų plytų kelias“. „Labiau noriu!“ – atsakė jiems Liūtas ir drauge iškeliavo 

į Smaragdo miestą. Kartu su geltonų plytų kelio istorija užaugo jau ne viena Lietuvos vaikų karta. 

Vaikų, kurie mažiau bijo, bet daugiau nori ir daugiau gali. 

 

Akimirka 

apsispręsti. 

Lietuvos žydų 

gelbėtojų 

istorijos 

Zigmas Vitkus XX a. viduryje, kilus Antrajam pasauliniam karui, buvo atverstas bene tamsiausias puslapis 

Europos, taip pat ir Lietuvos, istorijoje – Holokaustas. Naciai, nusprendę išžudyti visus žydus, 

pradėjo masinį šios tautos naikinimą. Dalis žmonių bendradarbiavo su naciais arba laikėsi pasyviai. 

Bet ne visi. Dvidešimt keturios tikros istorijos apie tuos Lietuvos gyventojus (ir svetimšalius), 

kurie, rizikuodami savo ir savo šeimos gyvybėmis, ne tik gelbėjo žydus, bet ir iki šiol neleidžia 
užgesti tikėjimui žmogumi ir nesavanaudišku jo gerumu. 



 

Akys Aurelija 

Savickienė 

Knygos „Akys" veikėjai niekada negyveno – jie nėra realūs. Tačiau papasakoti įvykiai skaitytojui 

bus girdėti. Lietuviai tai patyrė iš tikrųjų. Patyrė žmonės, kurie savo prisiminimais pasidalijo su 

autore. Šiame istoriniame romane XX a. Lietuvos praeities įvykiai skleidžiasi per vienos šeimos 

išgyvenimus: Pirmasis ir Antrasis pasauliniai karai, okupacija, tremtys, lageriai, partizanai, 

rezistentai... Visos istorijos, paremtos tikrais liudijimais, iškyla išgalvotų knygos herojų 

gyvenimuose. 

 

Karališkasis 

žvalgas. 

Dvikova 

Araluene 

John Flanagan Legendinio žvalgo Vilio mokinė Madė – pirmoji mergina, priimta mokytis žvalgės amato. Ji turi 

nuolat stengtis, kad įrodytų, jog yra verta šio titulo. Baigusi trečiuosius mokslo metus Madė ruošėsi 

pailsėti gimtojoje Aralueno pilyje, tačiau niekas nesitikėjo nei išdavikų, nei užpuolikų. Žvalgo 

mokinei teks rasti būdą apginti gimtuosius namus ir karalystės sostą. 

 

Karališkasis 

žvalgas. Dingęs 

princas 

John Flanagan Galikos karalius Filipas atvyksta pas karalių Dankaną prašyti pagalbos. Valdžios ištroškęs baronas 

paėmė įkaitu jo sūnų, ir Filipas pageidauja, kad Dankanas pasiųstų žvalgą, kuris išvaduotų jaunuolį. 

Vilis su Made puikiai tam tinka. Apsimetę keliaujančiais artistais – tėvu ir dukra – jie nesukeldami 

įtarimų pateks į de Falė pilį, kur laikomas princas. 

 

Paskutinis 

gambitas. 

Paveldėtojų 

žaidimai. 3 

knyga 

Jennifer Lynn 

Barnes 

Trūksta tiek nedaug, kad Everė pagaliau taptų turtingiausia planetos paaugle – telieka išgyventi dar 

kelias savaites Hotornų namuose. Tačiau ji jau žino, kad tai ne taip jau ir lengva. Paparacai seka 

kiekvieną jos žingsnį, įtampa tvyro ore, o mirtinas pavojus tapęs baugia kasdienybės dalimi. 

Vieninteliai Hotornų broliai Eiverei padeda visa tai ištverti. Jų gyvenimai dabar neišardomai 
susipynę. 

 

Tamsos 

mokykla 

Sandra J. Paul Po Varnų kaimą talžiusios Didžiosios audros vidury kukurūzų lauko lyg iš niekur iškyla pastatas. 

Tikras siaubo namelis su bokštais, laiptais, nuožulniais stogais ir aukštais langais. Tai naujoji 

internatinė Tamsos mokykla. 

Baisių košmarų kasnakt kamuojamas dvylikametis Kvintenas pirmasis pradeda nujausti, kad kaime 

vyksta įtartini dalykai, visiems keliantys didžiulį pavojų, o naujoji mokykla slepia tamsias 

paslaptis... Ar jos kaip nors susijusios su juo? 



 

Ypatingų vaikų 

namai 

Ransom Riggs Šešiolikametis Džeikobas Portmanas nė kiek neabejojo, kad jo gyvenimas yra ir bus niekuo 

neypatingas. Būdamas mažas, jis nepaprastai žavėjosi savo seneliu, jo nuotykių kupinu gyvenimu, 

kvapą gniaužiančiomis istorijomis apie pabaisas ir ypatingus vaikus. Bet Džeikobas užaugo, 

senelio pasakojimai jam jau atrodo tik pramanai, kuriais net gėdijosi tikėjęs, o keistos senos 

nuotraukos – tik klastotės. 

 

Kiaurymių 

miestas. 

Ypatingų vaikų 

namai. Antra 

knyga 

Ransom Riggs „Kiaurymių miestas" perkelia skaitytojus į įsivaizduojamą telepatijos ir laiko kilpų pasaulį, kur 

gyvena ypatingi suaugusieji ir vaikai, kraugeriai padarai ir daugybė neregėtų žvėrių. Meistriškai 

sustyguotas veiksmas, pilnas įtampos, paslapčių, kelia šiurpą ir drauge trykšta sąmoju. Knygą 

iliustruodamas senovinėmis nuotraukomis, autorius sumaniai ir originaliu būdu užmena subtilių 

mįslių, priblokšdamas skaitytojus stulbinančia vaizduote. 

 

Sielų biblioteka. 

Ypatingų vaikų 

namai. Trečia 

knyga 

Ransom Riggs Be galo neįprastoje ir vaizduotę kurstančioje Džeikobo Portmano istorijoje laukia jaudinantys 
lemtingi posūkiai. Siekdamas išgelbėti savo ypatinguosius draugus, įkalintus stipriai saugomoje 

tvirtovėje, Džeikobas turės nukakti į patį vargingiausią ir bjauriausią Viktorijos laikų Anglijos 

lūšnyną. Kelionėje jam padės atrasta nauja didžiulė galia ir bendražygiai: Ema Blum, mergina, 

mokanti savo rankose įžiebti ugnį, ir Edisonas Makhenris, šuo, galintis užuosti pradingusius 

vaikus. Dabar ypatingųjų ateitis priklauso nuo jų. 

 

ATLANTAS: 

Tėvo istorija 

Lucinda Riley, 

Harry 

Whittaker 

2008-ieji, Egėjo jūra. Septynios seserys – pirmą kartą visos kartu – susirenka „Titano" laive 

atsisveikinti su mįslinguoju ir be galo mylėtu tėvu. O jis ir vėl uždavė joms galvosūkį – raktą į jų 

praeitį patikėjo dingusiai seseriai. Moterys imasi narplioti paslaptis, tačiau kaskart paaiškėjus 

tiesai iškyla po naują klausimą, ir joms tenka susitaikyti su mintimi, kad nė viena nepažinojo 

tėvo, kuriuo žavėjosi. Maža to, tos paslaptys gali turėti padarinių kiekvienos iš jų gyvenimui. 

 

Raitelis be 

galvos 

Thomas Mayne 

Reid 

Nuotykių, įtampos, paslapčių ir netikėtumų kupinas vesternas, tapęs literatūros klasika. 

XIX a. antros pusės Teksasas neramus: karas su Meksika baigėsi vos prieš kelerius metus, baimę 

nuolatos kelia plėšikai, be to, ne vieną žmogų prerijose užvaldo aistros ir godumas, nuvedantys 

prie žiaurių nusikaltimų. 

  


